PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA REFERENTE À CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022

CHAMAMENTO  PÚBLICO  DE  CREDENCIAMENTO  DE  ARTISTAS  E
GRUPOS  ARTÍSTICO-CULTURAIS  PARA  APRESENTAÇÃO  NOS
FESTEJOS  DE 89  ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA  DE FUNDÃO E
EVENTOS DIVERSOS NO MUNICÍPIO DE FUNDÃO-ES

Aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às sete e trinta horas,
nas dependências da Casa da Cultura “Doutor Mauro Mattos Pereira, Rodovia Josil
Agostini  s/n,  Fundão/ES,  CEP  29.185-000,  reuniu-se  a  Comissão  de  Avaliação  e
Seleção  para  atendimento  do edital  de  chamamento público  e  credenciamento  de
artistas e grupos artístico-culturais Para apresentações nos Festejos de 89 anos de
Emancipação Política de Fundão e eventos diversos no município de Fundão-ES ,
composta  pelo  presidente  Fábio  Samora,  e pelos  membros,  Ingridy  Freire  Santos,
Gabriel Scopel Tonini e Mário Alberto Helmer Pimentel, devidamente designados pela
Portaria nº 013/2022 para os trabalhos referentes à abertura dos envelopes e análise
da  documentação  referente  as  inscrições  da  Chamada  Pública  nº  002/2022,
objetivando  o  credenciamento  de  artistas  e  grupos  artístico-culturais  para
apresentações  nos  Festejos  de  89  anos  de  Emancipação  Política  de  Fundão  e
eventos  diversos  no  Município  de Fundão-ES. Após  a  abertura  dos envelopes  de
inscrição  e  avaliação  da  documentação,  a  Comissão  declara  HABILITADOS os
seguintes artistas, conforme tabela abaixo:

Artista, Grupo Artístico-
cultural

Proponente Categoria Resultado

Leandro Tobias Leandro Tobias Miranda
Banda acima de 6
integrantes

Habilitado

Zé Mauro José Mauro dos Santos Amorim Solo/ DJ Habilitado

Vinil box Matheus do Espírito Santo Oliveira Quinteto Habilitado

Rick Rios Carlos Henrique Rossamnn
Banda acima de 6
integrantes

Habilitado

Walace Alves Walace Alves Machado Quarteto Habilitado

Léo Rodrigues do Forró Ana Paula Tavares Miranda
Banda acima de 6
integrantes

Habilitado

Forró Chega Mais Gilberto Gil Dias Moura Quarteto Habilitado

Grupo Raízes Jocileia Loureiro Neves Banda acima de 6 int. Habilitado

Banda Segunda Vinda Josenil Borges Alves Junior
Banda acima de 6
integrantes

Habilitado

Coletivo Forno Mental Eduardo Franca Neto
Banda acima de 6
integrantes

Habilitado

Tuam Rock 80 Brasil Luciano Fitaroni Pereira Solo/ DJ Habilitado

Soll Pop Raul Casoti Banda acima de 6 Habilitado

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

integrantes

Juninho Freitas Junior de Freitas Nóia Quinteto Habilitado

Cia Motumbaxé Renata Geja Ernestto Banda acima de 6
integrantes

Habilitado

Forró Kanalha Reuson Correia Quinteto Habilitado

O  resultado  da  fase  de  Habilitação  será  publicado  na  imprensa  oficial  e  no  site
institucional da Prefeitura Municipal de Fundão para conhecimento de todos, ficando
aberto o prazo para interposição de recurso entre os dias 24 de junho a 27 de junho de
2022. Não havendo recurso, o processo será encaminhado ao Secretário Municipal de
Esportes, Turismo e Cultura para homologação do procedimento. Nada mais havendo
a tratar foi encerrada a Sessão ás onze horas e vinte minutos. Eu,  Fábio Samora,
lavrei a presente ata que por todos os membros da comissão de avaliação e seleção
segue assinada.

Fábio Samora                                             Gabriel Scopel Tonini
                  Presidente                                                             Membro

Mario Alberto Helmer Pimentel                               Ingridy Freire Santos
      Membro                                                         Membro